Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Удомельская средняя общеобразовательная

школа № 1 им. А.С. Попова»

Приказ

14.11.2023 г                                                                                                   № 129-о

Об использовании федеральной государственной

информационной системы ФГИС «Моя школа»

в МБОУ УСОШ № 1 им.А.С.Попова

В целях обеспечения единой среды коммуникаций для всех участников

образовательных отношений, для создания условий для цифровой трансформации

системы образования Тверской области и использования новых возможностей

информационных технологий при реализации основных общеобразовательных

программ, образовательных программ среднего профессионального образования и

дополнительных общеобразовательных программ, в соответствии с федеральным

законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о

защите информации», постановлением Правительства Российской Федерации от

13.07.2022  № 1241 «О федеральной государственной информационной системе «Моя

школа» и внесении изменения в подпункт «а» пункта 2 Положения об инфраструктуре,

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных

систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и

исполнения государственных и муниципальных функций в электронном формате», на

основании приказа Управления образования администрации Удомельского городского

округа от 14.11.23, № 242-о,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Использовать в образовательном процессе МБОУ УСОШ № 1 им.А.С.Попова

федеральной государственной информационной системы «Моя школа» (далее – ФГИС

«Моя школа»).

2. Назначить Кудрявцеву О.И., учителя информатики, работником, имеющим профиль

«Администратор ОО» в ФГИС «Моя школа» ответственной за использование ФГИС

«Моя школа».

3. Кудрявцевой О.И.:

 выстроить структуру образовательной организации на платформе и

обеспечивать возможность регистрации административных и педагогических

работников на платформе;

 сопровождать и координировать процессы использования за использование

ИКОП «Сферум» и ФГИС «Моя школа» внутри образовательной

организации;

 организовать консультации и разъяснить участникам особенности

использования ИКОП Сферум.

 направлять отчет об использовании ФГИС «Моя школа» и ИКОП «Сферум»»

на адрес kozlovaes.uo@gmail.com  ежемесячно в срок до 30 числа месяца,

следующего за отчетным по форме (приложение 1, 2)

4. Педагогическим работникам:

mailto:kozlovaes.uo@gmail.com

 обеспечить использование в образовательном процессе ФГИС «Моя школа».

 организовать классные часы с обучающимися и родительские собрания с их

родителями (законными представителями) по вопросам использования ФГИС

«Моя школа» – в срок до 21.11.2023.

5. Заместителю директора Кураповой Н.А. довести настоящий приказ до сведения всех

педагогических работников в срок до 15.11..23 г.

6. Чебан Ж.В. разместить данный приказ  на официальном сайте МБОУ УСОШ № 1

им.А.С.Попова.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ УСОШ № 1 им. А.С. Попова                                  Е.А. Митякина

С приказом ознакомлены: ________________ Курапова Н.А.

                                                                                           ________________ Чебан Ж.В.

                                                                  ________________Кудрявцева О.И.

Ознакомление сотрудников с данным приказом произведено на производственном

совещании школ (протокол №_____от ________.2023 г.)

Приложение 1

Отчет об использовании ИКОП «Сферум»

в образовательных учреждениях Удомельского городского округа

Сокращенное

наименование

ОУ

Количество педагогов Количество

зарегистрированных

обучающихся в

ИКОП «Сферум»

Количество

зарегистрированных

родителей в ИКОП

«Сферум»

Количество созданных чатов в ИКОП

«Сферум»

Показатель активности

ИКОП «Сферум»

всего Количество

зарегистриро

ванных

педагогическ

их

работников  в

ИКОП

«Сферум»

С

педагогами

С

родителями

С

обучающимися

Количество

сообщений

в неделю

(не менее

10)

Количество

звонков в

неделю

 (не менее

1)

Приложение 2

Отчет об использовании ФГИС «Моя школа»

в образовательных учреждениях Удомельского городского округа

Сокращенное

наименование ОУ

Количество педагогов Количество

зарегистрированных

обучающихся в

ФГИС «Моя школа»

Количество

зарегистрированных

родителей в ФГИС «Моя

школа»

всего Количество

зарегистрированных

педагогических работников

в ФГИС «Моя школа»

Количество активных

педагогов в ФГИС «Моя

школа»

		2023-11-14T15:50:41+0300
	я подтверждаю этот документ
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УДОМЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМ. А.С. ПОПОВА"
	Я являюсь автором этого документа